2. Příjmy městských částí hl. m. Prahy

Celkové příjmy městských částí v  roce 2008  dosáhly částky 13 742 562,0 tis. Kč, což je  97,6 % RU,  a zůstaly pod  výší stanovenou RU  o 335 917,4 tis. Kč. Vlastní příjmy městských částí, tedy příjmy daňové, nedaňové a kapitálové, které rozpočtově tvoří  11,6 % celkových příjmů městských částí (v absolutním vyjádření vlastní příjmy městských částí činí v RU 1 634 825,7 tis. Kč), vykazují plnění na 115,9  %  RU.  Plnění ve tř.4 - u „přijatých transferů“ -  na 95,2 % RU souvisí zejména s nižšími převody prostředků z účtu zdaňované činnosti (čerpání na 87,4 % RU, nepřevedeno zůstalo 571 787,0 tis. Kč).  Přehled o plnění jednotlivých druhů příjmů  dokumentuje  následující  tabulka:

	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	Druh příjmů
	Rozpočet
	Rozpočet
	RU
	Úpravy
	Skutečnost
	% plnění

	 
	schválený
	upravený
	% z celku
	za 4.čtvrtletí
	k 31.12.2008
	RU

	Příjmy daňové
	1 236 744,5
	1 290 211,8
	9,16
	21 773,9
	1 457 201,3
	112,94

	Příjmy nedaňové
	232 052,6
	296 163,5
	2,10
	125 611,6
	372 779,9
	125,87

	Příjmy kapitálové
	4 480,0
	48 450,4
	0,34
	7 712,5
	64 370,4
	132,86

	Přijaté transfery
	7 976 179,3
	12 443 653,7
	88,40
	696 309,8
	11 848 210,4
	95,21

	Celkem
	9 449 456,4
	14 078 479,4
	100,00
	851 407,8
	13 742 562,0
	97,61
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1. Daňové příjmy  (plnění na 112,9 % RU, překročení o 166 989,5 tis. Kč)

 Plnění  daňových příjmů  je příznivě ovlivněno  zejména vyšším inkasem místních poplatků z vybraných činností a služeb, které dosáhlo 121,3 % (překročení RU o 98 983,3 tis. Kč), vyšším inkasem daně z nemovitosti (plnění na 111,2 %, překročení o 44 964,5 tis. Kč), ale i vyšším plněním  dalších položek této třídy, např. správních poplatků či  odvodů výtěžku z provozování loterií.

2. Nedaňové příjmy  (plnění na 125,9 % RU, překročení o 76 616,4 tis. Kč)

 Vyšší plnění nedaňových příjmů u městských částí je  zejména důsledkem  plnění u seskupení položek „příjmy z úroků a realizace finančního majetku“ (plnění na  129,5 % RU, překročení o 48 174,2 tis. Kč) a u „ostatních nedaňových příjmů“ (plnění na 138,3 % RU, překročení  o 23 720,0 tis. Kč).

3. Kapitálové příjmy  (plnění na 132,9 % RU, překročení o 15 920 tis. Kč)

Jedná se o objemově nevýznamné příjmy rozpočtově tvořící pouze 0,3 % příjmů (v RU) městských částí a tedy ani jejich vyšší plnění nemůže ovlivnit výši  celkových příjmů. Jsou zde vykazovány příspěvky různých subjektů na financování investičních akcí. 

4. Přijaté transfery   (plnění na 95,2 % RU, nenaplněny o 595 443,3 tis. Kč)

	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	 
	Skutečnost
	RS
	RU
	Skutečnost
	skut./RU
	skutečnost

	 
	k 31.12.2007
	2 008
	2 008
	k 31.12.2008
	%
	2008-2007

	Transfery ze stát.rozpočtu, stát.finančních aktiv nebo Národního fondu
	2 613 536,3
	559 629,0
	2 845 875,7
	2 822 103,7
	99,2
	208 567,4

	z toho: neinvestiční
	2 172 515,4
	559 629,0
	2 519 134,0
	2 495 383,5
	99,1
	322 868,1

	                    investiční
	441 020,9
	0,0
	326 741,7
	326 720,2
	100,0
	-114 300,7

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Transfery ze státních fondů
	0,0
	0,0
	2 617,9
	2 617,9
	0,0
	2 617,9

	z toho: neinvestiční
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                    investiční
	0,0
	0,0
	2 617,9
	2 617,9
	0,0
	2 617,9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Transfery z rozp. hl. m. Prahy
	5 093 883,6
	3 422 139,6
	5 252 564,7
	5 251 796,0
	100,0
	157 912,4

	z toho: neinvestiční
	4 417 000,9
	3 422 139,6
	4 535 800,7
	4 535 032,0
	100,0
	118 031,1

	                   investiční
	676 882,7
	0,0
	716 764,0
	716 764,0
	100,0
	39 881,3

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Transfery z rozpočtu kraje
	0,0
	0,0
	58 970,5
	58 970,5
	100,0
	58 970,5

	z toho: neinvestiční
	0,0
	0,0
	10 030,6
	10 030,6
	100,0
	10 030,6

	                   investiční
	0,0
	0,0
	48 939,9
	48 939,9
	100,0
	48 939,9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Transfery přijaté z území  
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	jiného kraje (NIV)
	6 060,5
	3 387,0
	6 525,2
	7 409,4
	113,6
	1 348,9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Transfery z rozpočtů MČ
	-184 881,5
	-522,7
	-252 767,7
	-252 767,5
	100,0
	-67 886,0

	z toho: neinvestiční
	-153 531,0
	0,0
	-148 030,5
	-148 030,3
	0,0
	5 500,7

	                   investiční
	-31 350,5
	-522,7
	-104 737,2
	-104 737,2
	100,0
	-73 386,7

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Převody z vlastních fondů
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	zdaňované činnosti 
	3 676 591,4
	3 991 546,4
	4 529 804,2
	3 958 017,2
	87,4
	281 425,8

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Transfery ze zahraničí
	855,2
	0,0
	63,2
	63,2
	100,0
	-792,0

	Přijaté transfery celkem
	11 206 045,5
	7 976 179,3
	12 443 653,7
	11 848 210,4
	95,2
	642 164,9


Pozn.

  Přehledy všech rozpočtových opatření schválených ZHMP (RHMP) ve vztahu k městským částem v členění na dotace ze státního rozpočtu, na dotace z rozpočtu hl.m.Prahy a dotace z rozpočtu kraje (v každé této kategorii uváděny zvlášť dotace neinvestiční a investiční) jsou uvedeny v části III.5.2., III.5.3. a III.5.4.

· Transfery ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv nebo Národního fondu
Výrazný rozpočtový nárůst  oproti schválenému rozpočtu u neinvestičních transferů (o 1 959 505,0 tis. Kč) vyplývá zejména z rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí o poskytnutím účelové dotace  na výplatu příspěvku na péči podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách pro rok 2008 v celkové výši  1 444 613,0 tis. Kč  a  dotace na dávky pomoci v hmotné nouzi a pro zdravotně postižené  ve výši   350 000,0 tis. Kč.

Transfery z Ministerstva financí  byla příjmová stránka  rozpočtů MČ  navýšena o prostředky na sociálně-právní ochranu dětí ve výši 102 536,7 tis. Kč,  na poštovné v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory ve výši 13 107,4 tis. Kč,  na výkon státní správy v oblasti sociálních služeb ve výši 15 263,1 tis. Kč a na volby do Senátu Parlamentu ČR v částce  10 890,0 tis. Kč. 

Z  dalších rezortních ministerstev byly městským částem poskytnuty  objemově méně výrazné transfery: z Ministerstva vnitra  na provoz kontaktních míst veřejné správy CzechPOINT, na zajištění bydlení pro azylanty, na krajský program prevence kriminality, další dotace pak uvolnilo  Ministerstvo kultury,  Úřad práce a  MŠMT. 

Kromě toho byly ze státního rozpočtu - z MPSV poskytnuty neinvestiční  transfery na  projekty MČ v rámci JPD  3 (na pokrytí státního podílu a podílu EU) a z  MMR na neinvestiční části projektů v rámci JPD 2 (viz následující tabulky).
Prostřednictvím Národního fondu obdržela  neinvestiční prostředky ve výši 298 tis. Kč MČ Praha 10. Jedná se o prostředky z Blokového grantu CZ 0002 „Fond na přípravu projektů“ v rámci Finančních mechanizmů EHP/Norska.

Investiční transfery ze státního rozpočtu vykázané v RU  MČ ve výši 326 741,7 tis. Kč byly poskytnuty  jednak z Ministerstva financí, z kap. VPS  ve výši 85 026,0 tis. Kč na akce v rámci programu 298220 – Akce financované z rozhodnutí Poslanecké sněmovny Parlamentu a vlády ČR,  podprogramů 298222 – Podpora výstavby, obnovy a provozování sportovních center a sportovních zařízení,  298225 – Podpora pořízení, obnovy a provozování majetku obcí a 298228 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí, a dále pak z kap. Operace státních finančních aktiv ve výši 25 596,0 tis. Kč. Největší objem ale byl poskytnut  Ministerstvem pro místní rozvoj jako spolupodíl státu, popř. EU na financování projektů MČ realizovaných v rámci JPD 2, a to  ve výši 206 119,7 tis. Kč.  Ministerstvo zdravotnictví uvolnilo 10 000 tis. Kč  MČ Praha 11 na akci Dům zubní péče pro děti a rodinu. 

Následující tabulky podávají přehled o dotacích poskytnutých městským částem hl. m. Prahy  na projekty realizované v rámci JPD 2 a JPD 3: 

Investiční dotace poskytnuté na projekty  JPD 2 městským částem hl.m.Prahy v roce 2008

	
	
	
	
	
	 
	 
	                   2 0 0 8
	 
	 

	Městská
	 
	 
	číslo
	
	    dotace z rozp. HMP
	dotace - podíl ze SR
	  dotace - podíl ERDF

	 část
	zkrácený název akce
	výzva
	akce
	
	RU                        (v tis.Kč)
	poskytnuto      (v Kč)
	  RU                    (v tis.Kč)
	poskytnuto      (v Kč)
	RU                    (v tis.Kč)
	poskytnuto         (v Kč)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Praha  1
	Rek.- nábř.L.Svobody
	3.
	1035
	
	 
	 
	6 005,1
	6 005 117,00
	13 604,7
	13 604 707,00

	 
	Vybud.inf.a výstraž.syst.pro potř. MČ P 1
	6.
	1096
	
	 
	 
	19,0
	18 992,00
	100,0
	99 960,00

	 
	 
	 
	1096
	
	 
	 
	394,2
	394 250,00
	2 075,0
	2 075 000,00

	 
	Internetové kiosky
	6.
	1097
	
	 
	 
	616,8
	616 802,00
	3 246,3
	3 246 326,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha  9
	Výst.dopr.hřiště Prosek
	4.
	1082
	
	 
	 
	4 945,3
	4 945 301,00
	8 247,0
	8 247 010,00

	 
	Vybud.internet.centra Prosek
	4.
	1083
	
	 
	 
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	 
	Výst.reg.komunik.servisu
	4.
	1085
	
	 
	 
	 
	 
	125,8
	125 797,00

	 
	Revit.Park Přátelství
	dod.5
	1106
	
	 
	 
	8 067,7
	8 067 718,00
	18 252,8
	18 252 757,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha  12
	Rek.veř.infrastr.v MČ P12
	2.
	1018
	
	 
	 
	 
	 
	4 552,9
	4 552 902,00

	 
	Modřanské výhledy
	dod.6
	1108
	
	 
	 
	1 011,7
	1 011 703,00
	2 023,4
	2 023 406,00

	 
	 
	 
	1108
	
	 
	 
	1 598,4
	1 598 403,00
	3 196,8
	3 196 807,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 20
	Rek.Chvalský zámek
	3.
	1031
	
	 
	 
	425,9
	425 931,00
	21 262,0
	21 261 982,00

	 
	Vybud.letní scény Chvals.zámek
	dod.4.
	1105
	
	 
	 
	5 993,2
	5 993 213,00
	10 702,2
	10 702 167,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dol.Počernice
	Revital.zámku v Dol.Počernicích
	6.
	1091
	
	 
	 
	1 082,4
	1 082 353,00
	2 517,1
	2 517 101,00

	 
	 
	 
	1091
	
	 
	 
	3 088,2
	3 088 225,00
	7 181,9
	7 181 918,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Dolní Chabry
	Vybud.centr.D.Chabry
	3.
	1042
	
	 
	 
	2 901,2
	2 901 150,07
	 
	 

	 
	 
	 
	1042
	
	 
	 
	 
	 
	31 029,9
	31 029 925,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Koloděje
	Rekult. "Skála
	4.
	1080
	
	 
	 
	1 707,7
	1 707 746,00
	3 745,1
	3 745 057,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Satalice
	Rek.sportoviště Satalice
	3.
	1039
	
	 
	 
	 
	 
	2 900,4
	2 900 411,00

	 
	 
	 
	1039
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Revit.plochy Satalice
	dod.6
	1102
	
	 
	 
	4 907,0
	4 906 946,00
	11 411,5
	11 411 505,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Štěrboholy
	Revital.parku Hrušov
	6.
	1095
	
	 
	 
	1 465,2
	1 465 174,00
	3 407,4
	3 407 383,00

	 
	 
	 
	1095
	
	 
	 
	1 236,9
	1 236 933,00
	2 876,6
	2 876 588,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	C e l k e m
	 
	 
	 
	
	0,0
	0,00
	45 465,9
	45 465 957,07
	152 458,8
	152 458 709,00


Neinvestiční dotace poskytnuté na projekty  JPD 2 městským částem hl.m.Prahy v roce 2008

	
	
	
	
	
	 
	 
	                    2 0 0 8
	 
	 

	Městská
	 
	 
	číslo
	
	    dotace z rozp. HMP
	  dotace - podíl ze SR
	  dotace - podíl ERDF

	 část
	zkrácený název akce
	výzva
	akce
	
	RU                      (v tis.Kč)
	poskytnuto      (v Kč)
	  RU                    (v tis.Kč)
	poskytnuto      (v Kč)
	RU                    (v tis.Kč)
	poskytnuto     (v Kč)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Praha 1
	Vybud.inf.a výstraž.syst.pro potř. MČ P 1
	6.
	1096
	
	 
	 
	219,4
	219 420,00
	1 154,9
	1 154 847,00

	 
	Internetové kiosky
	6.
	1097
	
	 
	 
	23,8
	23 819,00
	125,4
	125 367,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 9
	Výst.dopr.hřiště Prosek
	4.
	1082
	
	 
	 
	 
	 
	583,9
	583 884,00

	 
	Vybud.internet.centra Prosek
	4.
	1083
	
	 
	 
	87,9
	87 904,00
	448,5
	448 490,00

	 
	Výst.reg.komunik.servisu
	4.
	1085
	
	 
	 
	452,9
	452 893,00
	2 184,9
	2 184 883,00

	 
	Revit.Park Přátelství
	dod.5
	1106
	
	 
	 
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Koloděje
	Rekult. "Skála
	4.
	1080
	
	 
	 
	16,0
	15 960,00
	35,0
	35 000,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Štěrboholy
	Revital.parku Hrušov
	6.
	1095
	
	 
	 
	60,6
	60 636,00
	141,1
	141 015,00

	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	C e l k e m
	 
	 
	 
	
	 
	 
	860,6
	860 632,0
	4 673,7
	4 673 486,0


Neinvestiční dotace poskytnuté městským částem v roce 2008 na projekty v rámci JPD 3 -  k  31. 12. 2008

	Městská
	 
	číslo
	    dotace z rozp. HMP
	  dotace - podíl ze st.rozp.
	  dotace - podíl ESF

	 část
	zkrácený název akce
	akce
	RU                 (v tis. Kč)
	poskytnuto      (v Kč)
	  RU                    (v tis. Kč)
	poskytnuto         (v Kč)
	RU                    (v tis. Kč)
	poskytnuto     (v Kč)

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha  1
	Příprava počítač. gramotnosti n.g.
	513
	0,0
	0,00
	 
	0,00
	0,0
	0,00

	 
	Vzdělávání učitelů ZŠ
	562
	58,0
	27 181,31
	102,2
	102 253,49
	129,4
	129 434,79

	 
	Reintegr. osob se ztátou prac.návyků
	538
	100,4
	56 076,98
	156,5
	156 496,87
	212,6
	212 573,84

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha  4
	Rozšíření vzděl.aktivit - ZŠ Jižní IV.
	528
	37,1
	15 711,56
	59,1
	59 104,18
	74,8
	74 815,76

	 
	Zkvalitnění práce úředníka
	564
	63,0
	23 660,41
	89,0
	89 008,16
	112,7
	112 668,57

	 
	Rozvíjení čtenářské gramotnosti - První jazyková ZŠ v Praze
	563
	35,7
	35 516,70
	133,6
	133 610,40
	169,1
	169 127,14

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 5
	Inovace pedagogické práce
	561
	116,9
	92 829,80
	349,3
	349 216,87
	442,1
	442 046,69

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha  6
	Informační gramotnost žáků 2.st.
	526
	46,7
	40 158,59
	151,1
	151 072,76
	191,2
	191 231,34

	 
	Zvýšení jazykových kompetencí -ZŠ a MŠ B.Juáreze
	560
	213,7
	159 016,42
	598,2
	598 204,67
	757,2
	757 221,11

	 
	Kvalita a integrace - ZŠ a MŠ nám.Svobody 
	568
	196,6
	133 601,95
	502,6
	502 597,78
	636,2
	636 199,71

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha  8
	Centrum vzdělávání ve službách - Gerontolog.centrum
	530
	74,9
	34 273,88
	128,9
	128 935,07
	163,2
	163 208,93

	 
	Jazykové a počítačové dovednosti -ZŠ Zenklova
	566
	125,7
	89 738,59
	337,5
	337 588,03
	427,3
	427 326,64

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha  9
	Pracovní zařazení matek
	525
	49,7
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	 
	Komunikativní dovednosti žáků - ZŠ Novoborská
	567
	60,4
	35 565,91
	133,8
	133 795,59
	169,4
	169 361,49

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 10
	Integrace osob se ZP na trh práce
	512
	431,1
	246 659,62
	688,4
	688 365,48
	935,0
	935 025,11

	 
	E-úřad - E-learningový program
	527
	207,1
	148 929,16
	560,3
	560 257,32
	709,2
	709 186,47

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 11
	Moderní směr výuky - ZŠ Květnového vítězství
	565
	121,2
	78 905,75
	296,8
	296 835,89
	375,7
	375 741,63

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Praha 14
	Rozvoj vzděl.žáků - ZŠ Chvaletická
	529
	82,0
	33 693,99
	126,7
	126 753,58
	160,5
	160 447,58

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	C e l k e m
	 
	 
	2 020,2
	1 251 520,62
	4 414,0
	4 414 096,14
	5 665,6
	5 665 616,80


· Transfery ze státních fondů
Investiční transfer ze Státního fondu životního prostředí ve výši 2 617,9 tis. Kč byl poskytnut MČ Praha 13 na zabudování slunečních kolektorů na střechy základních a mateřských škol.

· Dotace z rozpočtu hl.m.Prahy
	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	Transfery z rozpočtu
	Skutečnost
	RS
	RU
	Skutečnost
	skut./RU
	skutečnost

	HMP
	k 31.12.2007
	2 008
	2 008
	k 31.12.2008
	%
	2008-2007

	Neinvestiční:
	4 417 000,9
	3 422 139,6
	4 535 800,7
	4 535 032,0
	100,0
	118 031,1

	- souhrnný dotační vztah
	3 258 221,7
	3 422 139,6
	3 422 139,6
	3 422 139,6
	100,0
	163 917,9

	       - účelové
	111 919,3
	0,0
	149 832,7
	149 064,0
	99,5
	37 144,7

	    - vratka podílu na daňové povinnosti HMP
	1 046 859,9
	0,0
	963 828,4
	963 828,4
	100,0
	-83 031,5

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Investiční:
	676 882,7
	0,0
	716 764,0
	716 764,0
	100,0
	39 881,3

	     - účelové
	676 882,7
	0,0
	716 764,0
	716 764,0
	100,0
	39 881,3

	Celkem
	5 093 883,6
	3 422 139,6
	5 252 564,7
	5 251 796,0
	100,0
	157 912,4


Z rozpočtu hl. m. Prahy byla ve vztahu k městským částem hl. m. Prahy  v roce 2008 provedena  rozpočtová opatření, jimiž jim byly uvolněny neinvestiční dotace  v celkové výši 1 113 661,1 tis. Kč (z toho 963 828,4 tis. Kč činí vratka podílu MČ na daňové povinnosti hl. m. Prahy).
Účelové neinvestiční prostředky z jednotlivých kapitol rozpočtu hl. m. Prahy byly směrovány zejména na  integraci žáků (pro asistenty pedagoga) pro školská zařízení zřízená městskými částmi (54 077,0 tis. Kč), na granty v oblasti sociálních služeb, zajištění lékařské služby první pomoci, na provozování  sběrných dvorů, na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti, na  protidrogovou prevenci, na granty na podporu vzdělávání na území hl. m. Prahy, na prevenci kriminality, na provoz Sboru dobrovolných hasičů apod.; z rezervy vytvořené pro městské části v kap. 10 bylo uvolněno formou účelových neinvestičních  dotací na akce městských částí 15 700 tis. Kč. Na akce JPD 3 byly  pro městské části rozpočtově  uvolněny neinvestiční dotace ve výši 2 020,2 tis. Kč (ve skutečnosti vzhledem k průběhu akcí poskytnuto o 768,7 tis. Kč méně).

Účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy byly v roce 2008 poskytnuty  v celkové výši 716 764,0 tis. Kč.  

 Z rezervy pro městské části hl. m. Prahy v kap. 10 schváleného rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2008 schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usneseními č. 16/3 a č. 18/6 poskytnutí  účelových investičních dotací  městským částem  v celkové  výši  452 300 tis. Kč. 

Z odvětvových kapitol  rozpočtu hl. m. Prahy  byly pro městské části v roce 2008 uvolněny ještě další prostředky, a to:

 z kap. 01  80 395 tis. Kč, z kap. 02   39 349,0 tis. Kč, z kap. 04   12 880 tis. Kč, z kap. 07   22 000 tis. Kč. Dále byly formou  investiční dotace poskytnuty z kap. 06 prostředky do oblasti sportu a tělovýchovy ve výši 23 000 tis. Kč a do oblasti kultury 500 tis. Kč. Další drobnější dotace byly uvolněny i z kap. 05 a 08.Z neúčelové rezervy v kap. 10 pak bylo v závěru roku městským částem uvolněno  ještě  77 750 tis. Kč. 

Přehled všech rozpočtových opatření z rozpočtu hl.m.Prahy ve vztahu k městským částem za rok  2008  je uveden v části III.5.3.

· Transfery z rozpočtu kraje (hl.m.Prahy ve funkci kraje)

Transfery od krajů (neinvestiční a investiční) jsou položkami rozpočtové skladby, které se v rozpočtu hl. m. Prahy a městských částí hl. m. Prahy objevují v závěru roku 2008 nově. Zachycují se na nich  dotace  poskytované městským částem na projekty schválené v rámci Operačních programů Praha - Konkurenceschopnost a Adaptabilita. V poskytovaných dotacích městským částem (pol. 4122 – neinvestiční, pol. 4222 – investiční transfer od krajů) se sdružují prostředky jak hlavního města Prahy, tak  státního rozpočtu a prostředky z evropské unie. Identifikace jednotlivých zdrojů se děje prostřednictvím účelových znaků.

Neinvestiční dotace na projekty OPPK byly poskytnuty ve výši 3 813,4 tis. Kč, na projekty OPPA ve výši 6 217,2 tis. Kč.

Investiční dotace  byly poskytnuty pouze na projekty OPPK, a to ve výši 48 939,9 tis. Kč.

Přehled všech rozpočtových opatření z rozpočtu hl. m. Prahy ve funkci kraje ve vztahu k městským částem za rok  2008  je uveden v části III.5.4.

· Transfery přijaté z území jiného kraje
Jedná se o příspěvky na úhradu nákladů za žáky z obcí jiného kraje, kteří navštěvují základní školu na území hl. m. Prahy.

· Transfery z rozpočtů městských částí hl.m.Prahy
 Neinvestiční transfery  z rozpočtů městských částí do rozpočtu hl. m. Prahy vykázané za rok 2008  ve výši 148 030,3 tis. Kč představují zejména dotace hl. m. Praze pro TSK, a to od MČ Praha 6 (124 516,8 tis. Kč), Praha 5 (11 500 tis. Kč) a Prahy 8 (10 182,7 tis. Kč) na chodníkový program, změny dopravního značení či mimořádná bloková čištění na území  městské části. 

Rozpočtový nárůst ve výši 104 214,5 tis. Kč u investičního transferu  tvoří opět prostředky poskytnuté hl. m. Praze především pro TSK hl. m. Prahy od MČ Praha 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11 a Šeberov   a dále pro OMI MHMP od MČ Praha – Vinoř, Šeberov, Praha 14  a  Velká Chuchle  na konkrétní akce,  které realizuje OMI na území příslušných městských částí.

· Převody z vlastních fondů zdaňované činnosti
 Převody z účtů zdaňované činnosti do  hlavních rozpočtů městských částí byly realizovány  na 87,4 % RU, což souvisí s úrovní čerpání  kapitálových výdajů. 

· Transfery ze zahraničí

Neinvestiční transfer ze zahraničí ve výši 63,2 tis. Kč přijala MČ Praha - Libuš. Souvisí se zpětnou úhradou  cestovného v souvislosti s účastí MČ na konferenci ve Francii spojenou s kulturním programem spřátelených měst.
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